
平成２８年４月２６日 

保護者のみなさま 

千早赤阪村立千早小吹台小学校 

校長  當麻 裕彦  
 

通学路の確認について通学路の確認について通学路の確認について通学路の確認について    

 

 春暖の候、保護者の皆様方におかれましてはますますご清祥のこと

とお喜び申し上げます。平素は、本校教育にご理解とご協力をいただ

き誠にありがとうございます。 

 さて、お子様の登下校の安全確保につきましては、ご家庭や地域の

皆様のご理解とご協力をいただきながら、バス通学を所管する村教育

委員会とともに、学校としても日々努めているところです。  
 通学路につきましては、ご自宅から学校までの道路ということでご

理解いただいていることと存じます。特に徒歩で登下校する児童には、

できるだけ複数で登下校することを普段から勧め、一人になる場面を

できるだけ避けたり減らしたりするように指導しております。  
以上のような安全対策の取組みをより一層確実にするために、本校

が村教育委員会に報告する通学路について、保護者の皆様にもお知ら

せすることといたしました。  
つきましては、下記の内容と右側の地図をご確認いただきますよう

お願いいたします。  
 
 
               記   
 

・バス通学のお子様の通学路につきましては、これまで通り、Ａ・Ｂ

各コースのバスルートと、乗降場所とご自宅間の道を通学路として

村教育委員会に報告いたします。  

・右図は、徒歩通学児童分の通学路地図です。太黒線で表示しており

ます。曜日や校時、行事の関係で、一部の学年だけで下校する場合

もありますので、できるだけ複数で帰ることができるよう、最短の

１ルート以外の設定もしております。  

・もし、こちらの手違いでご自宅からの合理的な経路が設定されてい

ないところがありましたら、お手数をおかけいたしますが、２８日

（木）の学習参観・ＰＴＡ総会のときまでにお知らせいただきます

ようお願いいたします。２８日中に村教育委員会に報告いたします

が、その後も、転入や校区内での転居があった場合には年度途中の

変更・追加もいたしますので、その際はお知らせください。  

ホームページ版では地図を省略しています  


